Restaurante Popular, localizado à Rua Bias Fortes, n° 595, centro, Alfenas-MG, conforme demonstra o 
croqui correspondente ao Anexo Único desta Lei, registrado no CRÍ local sob a Matrícula n° 58.598, com 
inscrição cadastral 05.06.004.0240.0001, avaliado em R$ 1.726.332,00 (um milhão, setecentos e vinte e 
seis mil, trezentos e trinta e dois reais). 

Art. 2° Fica o Município de Alfenas autorizado a doar com encargos o imóvel descrito no art. 1°, 
mediante as seguintes condições: 

1 - abertura de chamamento público de ampla concorrência; com prazo de publicação de edital, 
no mínimo de 7 (sete) dias corridos ou outros procedimentos para alienação de imóveis previstos em lei.